
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota dell’USR Sicilia, acquisita agli atti di questo ufficio al prot. n. 10971 del 

29.05.2023, con la quale è stata trasmessa l’istanza di annullamento della domanda 

di mobilità della docente La Macchia Viviana prodotta nei termini previsti dall’art. 

2 comma 6 della OM n.30 del 23/02/2024; 

Visto il Contratto Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale docente, 

educativo e ATA per il triennio 2022/25 sottoscritto in data 18/05/2022; 

Visto il proprio decreto prot. n. 10223 del 17.05.2024, con il quale è stato pubblicato il 

bollettino dei movimenti della scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2024/2025; 

Verificato che la docente La Macchia Viviana, nata il 24/10/1977, titolare nella classe di 

concorso A022 – Italiano, storia, ed. civica, geografia nella scuola secondaria di I 

grado presso MEMM83301C – "Luigi Capuana” di Giardini Naxos, ha ottenuto il 

trasferimento provinciale presso MEMM82001A – “Marina di Venetico” per il tipo 

posto sostegno; 

Ravvisata la necessità di dover procedere alla rettifica del trasferimento disposto con il 

provvedimento del 17/05/2024 al fine di ripristinare la posizione della predetta 

docente, in quanto la medesima docente ha espressamente rinunciato a 

partecipare alle operazioni di mobilità per l’a.s. 2024/25; 

Visto il provvedimento prot. n.32291 del 25/07/2023 dell’USR Sicilia con il quale sono 

stati pubblicati gli elenchi degli aspiranti candidati per le immissioni in ruolo ex art. 

59, comma 9 bis, D.L. 73/2021 con l’assegnazione della relativa sede sulla base delle 

disponibilità residuate dalle nomine in ruolo da concorso ordinario DD 499-2020 

per la classe di concorso A022; 

Visto il provvedimento prot. n. 9944 del 14/05/2024 con il quale è stata pubblicata la 

dotazione organica provinciale per l’a.s. 2024/25 per la provincia di Messina; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Verificata la contrazione di organico determinatasi presso la scuola media “Luigi Capuana” di 

Giardini Naxos rispetto all’a.s. 2023/24; 

Preso atto che, a seguito della suddetta rettifica, non è più possibile procedere 

all’accantonamento del posto per le immissioni in ruolo ex art. 59, comma 9 bis, 

D.L. 73/2021 presso MEMM83301C -  “Luigi Capuana” di Giardini Naxos; 

Considerato l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme ai principi della correttezza amministrativa; 

DISPONE 

Avvalendosi del potere di  autotutela delle PA, i provvedimenti di mobilità già pubblicati per l’a.s. 

2024/2025 con decreto prot.n. 10223 del 17 maggio 2024, sono rettificati come  segue: 

1) Il trasferimento provinciale della docente La Macchia Viviana, nata il 24/10/1977, presso 

MEMM82001A - MARINA DI VENETICO per il tipo posto sostegno è annullato.  

Conseguentemente, viene ripristinata la titolarità della docente presso MEMM83301C – I.C. 

"Luigi Capuana” di – Giardini Naxos nella classe di concorso A022 – Italiano, storia, ed. civica, 

geografia nella scuola secondaria di I grado. 

2) Ai sensi art. 1, comma 11, dell’O.M. n. 30 del 23/02/2024, essendo venuta meno la 

disponibilità del posto per le immissioni in ruolo ex art. 59, comma 9 bis, D.L. 73/2021 presso 

MEMM83301C - I.C. “Luigi Capuana” di Giardini Naxos, si procede all’accantonamento dello 

stesso presso MEMM000VC6 – Dotazione Organica Provinciale.  

3) Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire la procedura prevista 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 

dall’art. 31 della Legge 4.11.2010, n. 183, al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del 

Lavoro, ai sensi dell’art. 65 del D. L.vo n. 165/01. 

I Dirigenti scolastici in indirizzo notificheranno tempestivamente il presente provvedimento ai 

docenti interessati. 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VIII 

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

All’ USR Sicilia 

Al  

 

Dirigente Scolastico dell’I.C. Marina di Venetico 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Luigi Capuana” di 
Giardini Naxos 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-05-29T13:03:15+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-05-29T15:17:12+0200
	protocollo




